
Předplaťte se na
s těmi třemi muíi a navrátil ne s

nimi ani za hodinu a přinesl mi

láhev kořalky Na to jsme so dali
Pokrok ZápaduZ PŘÁTELSXÝCH KRUHŮ 'J' lillia— r

JIŽ DAKOTA — Počasí přízni-v- é

v posledním týdnu spadnuly
dobře rozdělená deští a drobné
obilí nalézá sc v slibném stavu

Jarka a oves nalévají na severu
Korná rychle vzrůstá a pole jsou
celkem čistá Se sklizní Žita a

sena se pokračuje Leo a bram

nejJaeWjňí týdenník nazápadň pouze $100 ročné

Hoši jsou poněkud divocí a vyvá-

dějí zde všelijaké čertoviny" Já
bych vám ale pane Franto radil

abyste s těmi božími posly moc

by vám nevyvedli ně-

jakou čertovinu Není jim co

věřit o ČeinŽ bych vám mohl
několik případů Prozatím

uvedu pouze dva

Je tomu již asi Čtyřicet let co v

naší sousední vesnici měli ve

škole ich'ůzi Při tom hovořilo se

také o bouřích a vytýkáno pánu
Bohu Že dopouští takové hromo-

bití že zabijí lidi zapaluje stave-
ní a j v Pan učitel poučoval sou-

sedy to že nedělá Bůh a vykládal
jak vzniká bouře blýskání a hro-

mobití a tvrdil že to vše pochodí
od přírody a že Bůh nemá s tím
co dílat Jeden hodný rolník

zuámý to Šprýmař odvětil na to

t v

r i
t í
v

Fotalixl na odbor obchodní a bankornf '

Schválena rldltely vyšiícb

faoí předními otcnodníly

a soudofi"' zpravodaji

Stav osení

Posleínf zpráva zemíaílského odboru

Hor mt nrttfiit se v slibném stavu

VtUu i'vyhlídky na sklíteA

járky dobré

Velice příznivé počasí panovalo
za poilední týden končící dnem 1 4

řervence vo všech okrscích vý-

chodní od Rocky Mountsins
v nčktcrýcb středních a

východních zálivnfch státech kde

pasovalo přlližoé horko 'e vít-feiu- ř

íčehto jmenovaných fttátft

dostavily so potřebné deští v nS~

kterých částech však panuja do
b nd sucho Silné deStč panovaly
v missourských a mississippských
ťídolích a v níktr-rýc- částech

států íímS zdrženo bylo
obdělávání korný Nanejvýš pří-

znivé poměry panovaly na pacifi-

ckém pobřeíí zvláSté v Oregonu
a Washingtonu
Kónu v celku učinila vc hlav-

ních kornových stánch ciice do-

brý pokrok ačkoli potřebuje ob-

dělání v částích missourských i

mississippských údolí a v pojezer-nic- h

státech kde ptiliSnč deitč

tyto pláce zdržely V jižních
Rtátech pozdní korná se pončkud
zlepšila avšak ranná korná jest
velmi špatná V Novoanglicku
v New Yorku a sev Dakotč jest
korná velmi pozadu
Sklizen ozimky se blíží ku své-

mu skončení vyjímaje v severní

Zřhena přtd dtvíti Uty Škola jii mni rovni
Zaměstnává nejsthopnljíl uliítlt

Nejlepší 8 nejdokooalejšl ústav na západě

$3000 uloženo min roka v novycii psacích strojích
$2500 uloženo v novém míření od bor o obchodního
Další poschodí pronajato k pohodlí lili
Místa opatřena 90 proč všech loískjřch lákS

Opatřujeme prácí pro iáky mimo školních hodlá ty na
stravu vydžlatl sl mohli

Podzimní tíh poíne 2 táH
VST : PlSte ti pru krásný

ADRESA: ONG- -

HAFilBURSKO-AMERICK- A LINIE M
Rpoleěaost taW ndrinjo telf rok praridelné spojeni
řroubovíml loděmi' SejrTcliIpJSÍ jírda i Heir Torki

i- r i ! Ledi MUfiděJi to čtvrtek t sobota

Bambnritco Averická Linie Jest nalatarií Kěmeckí Trans-Atlsntlc- Paropla-
vební Bpolefnost a vlastni 202 lodí majících úhrn not inoaooit 641088 tun 95 J
tichto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvoušroubových parolodí
kterrt ku pobodll ceolujlcfch zvláSť zařírenv jou Takovjř poěet parolodí

iáůni Jiná apolečnoat- - Ohledně přeplavu aeen obrafte se na„
HAMBURG-ÁMERICA- N LINE

Paroplav Spo! Sev

Po parolodích expresních nejrychlejšf jízda přes ?

ř -
f moře za 5 dní 15 hodin a lo rninut

Po parolodích expressnícfl % ííew Torku do Břemen™ $3800
Po parolodích pravdelných z Now Yorku do Břemen $8000
Po parolodích czprcířních z Břemen do New Yorku „ 13850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku $8650
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Cínovaný plech
Oitcstý drát" hřebíky r o Jiřské

Severúv ♦
Regulátor ♦
- ženských ♦

nemocí ▼

Vyléčí rychle ieny V
a dívky trpící aéja- -
kou ueprnvldolností
Léčte se v čob

' $100 A
♦Severfiv '

Nervoton
LéSl vysíleni

Třanní
- Nuspnvoať ♦
t Jiorvósnosř

$100 X
uacorucuie se oamam
po porodu

Za 1 den
V- - Každé nastuzeníA:

in vyženou I
Severovy J-
Tabletky T

proti ttestuzenluámr
25 ct poštou 27ctJ

Severovy
Pilníky

— I
prů- - f pro
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ZaiívánI

Stolici :'

' Chuf k jídlu
25ct poštou 27ct

Pošlete popis Ý
nemoci a $3-- Y

na zvláštní T
léky t

na da'£í cestu Já musel kráčet na

před Tracy s oněmi čtyřmi muži

šel za mnou Do Uciiton jsme do
razili asi okolo ti hod Tracy
mě zde zase přivázal a pak odešel

doprovázen jsa onřoii cizinci
navrátil m s nimi časně ráno Na

to jstse zašli opět dovnitř lesa
uvařili snídani a pak jsme sc spolu
odebrali do domu Geraldové kJa

jsme odpočívali asi 3 hodiny Po

jednou mi Tracy poručil íbych
šel s ním a přivázav mna ke

stromu rozkázal bych byl úplně
zticha Na to zmizel a více jsem
ho neviděl''
Šerif Cudihee se svou tlupou

příručích a sc slídícími psy pátral
v celé krajině po uprchlém bandi

tovi ale bez výsledku Stopa jeho
objevila se opít u Aubura kde byl

spatřen v houšti na návrší blíže
železničních kolejí u mostu přes
řeku White Spatřil ho tam far- -

mpr Dolly Ve středu večer byl
domě E M lohnsons dvě míle

jihovýchodně od osady Kent

Tracy poslal JonliBona do Ta- -

comy aby mu tam koupil revol
ver a náboje Nežli ho vyslal po
hrozil mil že při nejmenším po
kusu zrády zavraždí celou jeho
rodinu a to Johnsona tak poleká
lo ž koupiv revolver a náboje
rychle se s tím vrátil na farmu k

Tracymu aniž by byl přítomnost
jeho vc svém domě prozradil V

noci odejel bandita na Johnsonově
koni směrem k Palmer

Pak objevil se opět ve čtvrtek v

pile náležející Covingtonské dře
vařské společnosti a íice asi okolo

ia hod- - v noci Čtyři šerifovi

příručí byli tam vysláni aby stře-

žili ono místo neměli však tušení
že Tracy se tam nalézá Sotva že

se postavili ke kolejím poblíže
pily zaslechli kroky nedaleko ale

příručí zůstali tiši' a teprve když
noční chodec se k nim přiblížil

úplně rozkázali mu aby zůstal

stát -

"Halo!' zvolá k příručím noční
chodec "Kdo jste?ř' tázal se
Bruče jeden z příručích "Ande-
rson'' odvětil bandita a sotva to

dořekl počal prchati Příručí vy-

pálili za ním 16 ran ale žádná

ho netrefila Tracy prchal po kole-

jích a v tom setkal sc s příručím
Crowem- -

"Kdo jest to?" zvolal Crowe

"Příručí" odpověděl chladně

prchající lupič Na to Crowe se k

němu bez podezření přiblížil a v

tom Tracy vypálil proti němu dvě

rány leč obě kule ho minuly byl
však ve tváři nepatrně popálen

prachem neboť obě ráoy byly

vypáleny z bezprostřední blízko-

sti Tracy pak skočil do houští

podél kolejf a zde v temnotě zmi-

zel Pííračí rychle utvořili kruh v

lese kolem Covingtonu aby v

něm banditu zachytili ale ten

prchal zcela jiným směrem a asi o

3 hod v noci chtěl skočiti na

jeden t nákladních vlaků ale ne-

podařilo se mu to

Později viděn byl na řeccGrcen
na renči Franka Pototy Bylo to o

6 hod večerní a Pototová musela
mu uvařili večeři Když seděl u

stoln jela kolem četa příručích
ale v domě se nezastavila a man-

želé Pototovi neodvážili se jej

prozradili poněvadž Tracy hrozil

jim okamžitým zastřelením Když

příručí zmizeli z dohledu ztratil
se Jtracy z reacc rotot seritovi
oznámil že jest Tracy raněn v

boku a že mohl jen s namáháním

jiti- - Rána ho musela velice boleti

dle toho jak se tvářil

Šerif má ohromnou tlupu příru
čích s sebou a smečku slídících

psů a očekává se Že Tracy jsa

nyní poraněn ucbude v 6tavu
uniknouti a že polapení aneb jeho
smrt jest otázkou několika dní

V této důvěře své byli však

pronásledovatelé Tracyho šered
ně zklamáni Neboť vždycky
když se domnívali že jim odváž-

ný trestanec více uniknouti nemů
že uklouzl jako úhoř a zmizel

beze stopy Tato honba trvala

plných Čtyřicet dní a když se pro-

následovatelé konečně přesvědčili
že ani s pomocí slídících psů vra

ha se nezmocní rozešli se do

svých domovů Stíhání Harry

Tracyho okresy Clark Cowlitz

Lewis Thurson Pierce Pitsak
Snohomish a King stálo okresy ty
maličkost $10000

Vo ufijalífnh JIÍ padcsftt roků matky
Mhh WtM4U)'g 8mtkíso 3yup 'litvini

vur o kilu nocni uotia nemocnými dítka miř
PiiKlInno pl3itf IbuodolAbftr 'lir Wfn- -

řubú Hodnota J:ho Jo Dfenitu!ríA Touto

né irririiiijfí tiaM deMivá otVvnf tmí a

iiiďlfniii třiy 'Sím Wlnitw otrlnir
íSyrui" ír rtřtAkno ohmínu iuIíS má [Mjra-iu-

rhuť % i 4dtn n jflnotm
initmptiltčtřtao t ooJ#trito iMnaMho Iéliňf
nfcitfovftfMe va hUMN-t- Juna

Kcouito lír iíelkra o- -

koňské auoujtn
Podplaťte se na "Pokrok Zá

padu' pouxe $ioo roční

WiblUiN iseo ao července
Ct red "Pok Záp'l Jak vám

známo máme žně ale jako každý
rok tak 1 letos nespokojen jest lid

se svou odměnou zvláště pak
rolník jenž se musí časem spo
kojit a velmi mizerným platem
za svoji práci Jak to kouká
nebude letošní sklizeO velká ač

snad budeme míti žně dvoje
Jduou obilí vyrotilo ze země

nyní zase vzrůstá v hromádkách

Jak to ukazuje bude čas již ku

stohování avšak ovsy dosuď stojí
a jak dříve byly slibný tak jsou
nyní mizerné a sice čím lepši
pozemek tím jest bídnější úroda
Nedbal slavf letos triumfy kdežto
Dbal órbá se za ušima když
vidí jak obilí na špatném po
zemku pěkně si stojí a dá sluš
nou úrodu a jak obilí na dob
rém pozemku ' leží a dá bídnou
úrodu při horší ještě práci Tax

se má Nedbal přece také jednou
dobře Když jsem byl ještě ško
lákem byl jsem jednou přítomen
když otec odváděl knězi desátek

Tehdy jistý Nedbal se chlubil

jak pěkné má obilí a konečně

pravil knězi: "Ráčejí se jen na

ně podívat velebný pane!" Kněz

Nedbalovi odvětil: "Ano ano
Možná že pán Bůh si také jed
nou vzpomněl na lenocha Ale

není radno na to spoléhat'' Ne

dbal byl touto odpovědí velice

uražen a nečekal už ani na po ho

stíní
mamě mnono dest'0 tak 2 se

pracuje těžce a práce se zdržuje
Korná jest slibná a ježto má dost

vláhy bujně roste a moc přisazu- -

je zvláště Dbalovi Jest však oba
va že při mokrém počasí dostaví
se též brzy chladné počasí tak že

se možná splní staré pořekadlo:
' Co srpen neupeče toho září ne- -

usmaží

Když tak mnohdy přemýšlím
tom našem farmařen' tu připadnou
mi na mysl mnohé příhody z mého
dětského věku V naši dědině byla
jedna nepodařená židovka kteráž
na otázky kdy že se již bude vdá
vat odpovídala: "Cas každému
něco přinese ' len trpělivost!
Právě jsem si vzpomněl na našeho
dobrosrdečného žalmistu ve staré
vlasti kterýž kudy chodil tudy
žalmy zpíval Jednou byly také
žně mokré a špatně se sklizejo
Tu v neděli se udělalo hezky i

lidé šli na pole Náš žalmista vzal

sebou modlitební knížky a modlil
se horlivě na poli Okolo 4 hod

odpolední počalo pojednou hřmít
a brzy se spustil liják tak prudký
že bral a odnášel obilí To dopá
lilo našeho žalmistu a tento počal

promlouvati k Bohu: "Pane Bože

proč nám to dáváš když nám to

opět bereš! Tak nás budeš zlobit
a my tě nebudeme mít rádi Jak
budeme na tom světě živi? To ti
sem musíš dát lidi kteří nejí!'' Ve

zlosti odebral se domů Jindy
opět přišed na pole spozoroval
že mu někdo odcizil několik hrstí
obilí Nedaleko stál dřevěný kříž

plechovým Kristem a pod tímto
se dal nebohý žalmista opčt do

lamentování: "PaneBožeproč zde

stojíš? Vidíš přece jak mi kradou
obilí proč mu neusekneš ruku?
Dal bys takto výstrahu jinými
Takhle jest nemožno býti na svě

tě! 'Toto není milý čtenáři žád

ný žert Byl jsem nářku tohoto
svědkem a musel jsem vše vypra-
vovat knězi jenž se tomu srdečaČ
zasmál Ano Čas nám něco přine
se Nebylo zla aby stále trvalo
ano bývalo ještě hůře a museli

jsme to taká přetrpět
Demokraté mají dobré vyhlídky

na zvolení svých čekanců a to

proto že bude hojně bramborů

Spasitel demokratů pan Bryan
moc rád brambory jf S úctou

Jos Kastl

CLARKSON Neb 19 čce-R- ed

"Pok Záp"l Rá& bych si

drobet pohovořil s Frantou z Aj

ouvej ale není jinak možné než

že musím požádat ct redakci aby
nám dělala tlumočníka Franta z

Ajouvej praví v č 49 "že přece
naše loňské prosby kteréž jsme
vysýlali k nebi o dešť došly vy

slyšení'' a dále podotýká "že Žá

dosti chodily jistě od čerta k

ďáblu a že to vzalo celý rok nežli

je dostal sv Florián k vyřízení"
Milý Franto jestli mnozí posýlali
Žádosti své k čertu a ďáblu tak
se tomu nedivte že to tak dlouho

nepřišlo k vyřízení Dále píle
Franta: "V té době jsme již své

Žádosti na jaře reklamovali a vý-

sledek byl nad očekávání skvělý
Sv Florián dostal jistě na sroz-

uměnou od starého že bude vy

kopnut bude-- li úřad svůj tak za-

nedbávat a ítrach je zlá věcproto
letos chce si starého udobřit aleje
za oba roky snad i za tři a k

tomu dává ještě nádavek Starf
jak' vidiú svému miaistry kropení
moc nevěří a proto vysýlá své boží

posly kteří putují po našem vod-

natém státu a dohlížejí na kropení

JELRICnS & CO 5BroadwayNew York]

bory jaou pěkné ječmen již do
zrává

MISSOURI -- Deště npadnuvií
na sever l na jihu zdržely mláce-

ní slifoa ovsa a sena a způsobily
dalrí škody o a obilí avšak na jiho-zápa-

práce tyto pokročily zdár-

ně Ovts nalézá se tam v dobrém

stavj korná pokračuje slibní
ačkoli někde je značně zaplevcle
na Na jihovýchodě potřebují
korná a bavlna vláhy Urambory
zahnívajf jablka neopadávají tak
silně jako dříve

ILLINOIS —Týden byl dobrý
pro farmurské práce a vzrůst ose--
mí Pšenice a žito se sklízí na

ua severu a mlátí na jihu Výtě-

žek jest pěkný So sklizní ovsa

se pokračuje úroda jest píkná
Vyhlídky ua komu slibný sena

jsou prostřední až pěkná Bram-

bory poskytují bohatou úrodu a

zahnívají Jablka špatná až pěk-

ná broskve jsou špatné
INDIÁNA —S mlácením pše-

nice a žita se rychle pokračuje a

oves a timota se sklízí oa jihu a v

středních okresích Pšenice sype
lépe nežli se očekávalo Ječmen
a ovei jsou pčkny koma zdárně

pokračuje úroda brambor jest ne

obyčejně veliká Úroda jablek
bude lehká melouny a zeliny jsou
v dobrém stavu
- MICHIGAN — Teplejší sušší
a jasnější počaaf prospčlo velice
vzrůstu korný a fazolí a dozrání

pšenice a žita SklizcQ sena ry
chle pokračuje úroda jest dobrá
se sklizní pšenice a žita se rychle
pokračuje a úroda jest velmi pčk
já Korná fazole a brambory
jsou zlepšeoy ale zaplevcleny
Oves jest slibný jablkám hruš
kám a broskvím sc daří dobře
OHIO — Sklizen pšenice byla

zdržena na severozápadě příliš
ným mokrem Korná rychle vzrů
i:tá a nalézá sc v znamenitém stá-

ru vyjímaje na scverozápadč kde

jest příliš mokro Oves se lepší
ale slehává se Ranné brambory

jsou pč-kn-é ale zahnívajf víno jest
Mibné

Po stopách bandity Tracyho

Zprávy o pronásledování Tracy
ho se Čtou jako ten nejlepší krvavý
román Již několikráte nalézal se

bandita v pasti a!e vzdor tomu
íe obklopen byl velikým množ- -

itvlm pronásledovatelův vždycky
podařilo se mu uniknouti a zmizel

jako by se pod ním zercě slehla a
v krátce pak objevil se opět jinde
Když uprchl z renče Johnsotrovy
o čemž dočetli se čtenáři P Z v

předposledním čísle objevil sa v

domě vdovy Geraldové u Rentin a

ide se zdržel po pít hodin Pří
tomnost jeho zde byla prozrazena
1 okamžité vyaato sc tam 50

ozbrojených mužů Když dorazili
k domu tu se skryli aby vypátra-
li zdali se tam Tracy dosud nalé
zá lednáuí Geraldové nasvědčo
valo Že bkndita jest v domě a

když k tlupě dorazil šerif Cudihee
tu ni jeho rozkaz vrazili do domu
leč Tracy zrovna deset minut před
tím uniknul zadními dveřmi něja-

kou chvíli stál skryt v křoví a pak

nepozorován se vyplížil vysokými
křovisky směrem k Palmer
Šerifova tlupa nalezla blíže do

mu dělníka Andcrsona přiváza-
ného u stromu její Tracy držel

jako vězně od toho času co opu
stil Johosonovu renč
Anderson jsa svázán počal

vypravovali své dobrodružství jež
zažil s Tracym od té doby co jej
tento přinutil by ho převezl z

Johnsonovy renčo na druhou
3tranu zátoky

Opustili jame Port Madison v

sobotu o o hod v noci' vypra
voval Anderson "a jeli jsme do
West Scattle kam jsme dorazili
časně ráno Já musel veslovati a

Tracy míl namířenou na mne

pušku celou cestu Přirazili jsme
břehu jižně od eltvatoru v houští

křovin a celou neděli jsme ztrávili
v lese Když se setmělo tu jsme
vsedli do loďky a vesloval jsem
rase na druhou stranu břehu do
South Saattlc kde jsme přirazili u

tamní pily Na to jsme se pustili
po kolejích dráhy k Black River
ale ntíli jme k této došli zahnuli

jsme na levo přešli jsme velikou
louku a skryli sc opčt v lese To

bylo v pondělí ržro Zde jiem mu

sel 'uvařit snídani a na to jíme
odpočívali až do odpoledne Ve 3

hodiny jsme se pustili směrnm k

Rentonu Nežli jsme dorazili k

mostu přes Black River setkali

jsme se se Čtyřmi muži a na jed
noho Tracy zavdal: 'Halo Fred''
a pk nimi tiše mluvil po něko-

lik 'minut Když tato rozmluva

byla skončena dal Tracy mne hlí-

dá ti jednomu t těchto mužď a

když pak mně zavázal oči odešel

JÍniavni " 3
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že když tím Bůh nevládne vy
strčí až bude hřímat zadnici A

nedlouho na to za jedné noci uho
dil hro rvi do jeho stavení a to shO'
řelo až do základů
Zde uvádím druhý případ Jest

torna více jak deset let kdy kdesi
ve východních státech udála se

hrozná povodeS jež natropila
ohromných škod na majetku a při
níž i nínoho osob zahynulo Ho-

vořil jsem o živelní pohromě té s

jeduun sousedem z Clarkson Já
za hovoru jsem podotkl že Bůh
těžké rány sejýlá na lid Soused
na to odvětil že by musil hrom
do takového pána Boha uhodit A

též netrvalo to dlouho a blesk sjel
do jeho domu avšak nespůsobil
mu velkou škodu pechroumav mu

jen trochu kamna Ja netvrdím
že to udělal Bůh poněvadž tak o
něm mluvili ale z okolnosti že

obě neštěstí udála Be v krátkém
čase po pronesení pochybnosti o

moci boží 6oudili mnozí že je to
stalo vůlí boží

Odpusťte prosím že vám tolik
toho píšu Myslím že je3t to již
poslední můj dopis neb se mně

již ruka příliš chvěje Jsem odbě-

ratelem "Pokroku Západu' již po
26 roků a pokud budu živ budu

jej stále odbírat --Trvám Vám od-

daný Franc Fajman

MOSCOW Idaho 20 červen
ce — Ked "Pok Záp l Již
tomu jest Eli rok co jsem vám

pedál zprávu jak západ pokraču-

je Jelikož jsem se přesídlil ze

Spokane Wasb do Moscow
Ida 90 mil severně bude asi kra

jany zajímati scélení že se sem

hrne ohromný příval lidu Násled-

kem toho majetky á pozemky bě-

hem dvou let vstouply v ceně o

polovinu Zabírají se zde zábory
lesy (Westpomt timber)na čemž

možno vydělat peníze" Já sám
zaberu les jen co to bude rozmě-

řeno stojí to Í35000 Co se týče
úrody ta jest zde pěkná obzvlá
ště pšenice stojí si dobře Bylo
zde již několik Čechů ale jen je-

den z nich koupil a sice jistý p
Čadek z Wisconsinu Dostal jsem
již mnoho dopisů ale nejsem do-

hazovač a pro moc práce nemám
ani času na psaní Ostatně chce-l- i

zde někdo něco koupit musí sem

přijet a vybrat si Co se mne týče
lepší krajiny a povětrnosti si ne-

přeji Nemusíme se tu báti bliz- -

zardú ani velkých mrazů ani
slunečních úžehů a v noci se to

spí pohĎdlnč neb není žádné
vedro Prodám piva tolik že ne
mohu všechnu práci zastat Proto
bych přijal mladíka který už pra
coval v pivovaře Mám dva ale

jeden je ožrala Nevíte o žádném?
estli některý z čtenářů "Pok

Záp
'
pojede na západ ať mne

navštíví a rád jej pphostím Okres
Latah jest jedním z nejlepších v

Idaho Přijměte přátelský po
zdrav Na zdart Fr Franci

ftUHOU SE írís BtSía'"'
chtřlt Jít priurovflt na vnk ť'rlce pro tento

Ftxlttii)
JtBi tála a plut 1ulrý tile ujedaani
)lJt'J Kfí pod nrtrtmou:

HUS KAKKL VANUttA Tafce Neb

Dráiia s i 'Tím

DO TEXAS

PoIlmanoTy Baííeío?e spací rozy a toíh?

JDfiQTiGTG ÍSZf 13 TM TlatíCl
'

NejiqiM dráha do Tíoob míít

Kansa lutlláubVém úvuí Texasu
Jivuku a nn ťaclflrkén pobřeží

Jdo pHmo do

js!C filksnnan CrMCriat

Sempla

Celtov Tailor GalnesriHo

La Grango jJeatcí

mm gíliestojjto

—— prodávaji ve relkem- - — '

Tisčené vvrťižoné inkovnné nlochové n&oinf

železný plech a Kovové zboí' - -
zboží Dieykly slfelLt zrrane naooja asportovsEa zooft

& Harney ulice Ut ': Omaha Nebr

části pšeničného pásma Na mno

hých místech pšenice ložená
mandelích a stohách následkem
dešťu klíčí V Oregonu se započ
ne se skluuí asi v 10 dnech

Jarka počíná nalévat! v sever
nich částích pšeničného pásma a

vyhlídky na úrodu jsou velmi

slibný' ačkoli v sev Minnesotě

jest zpožděná V lowí kde byla
jarka poškozena rezí jsou vyhlíd
ky méní příznivý
Oves jest dosud velíce slibným

avšak v Ncbrasce a Iowě počíná
slehávati a také částečně 1 v Ohio
Sklizcfl ovsa byla přerušena deáti
v nižším missoiirském údolí ale

jinde pokračuje
Ve stavu haviny se oznamuje

zlepšení a v Texasu bavlna rychle
vzrůstá a v mnohých částích státu

jsou vyhlídky nanejvýš příznivý
Jedinč v krajích kde panuje sucho
a jež zaujímají méně nežli 10 pr
bavluové rozlohy jsou vyhlídky
velmi Spatný

V Navoaoglicku a v Michiganu

jsou vyhlídky na úrodu jablek
slibný a také z Missouri a Arkan-

sasu ueoznamuje se tolik st!žnoí
žo jablka opadávají

Týden byl přízniv pro sklizeň
cena vyjímaje v Částích mitsoor-skéh- o

údolí kde byla sklizcil pře-

rušena dešti

Zprávy z jednotlivých států zaí
níblcdovoč:

NJÍBKASKA— Silné deští a zá-

plavy pcíkodily osení na nížinách
Fčenice ozimka vzkličuje v man-

delích a oves se velmi 6lehává v

jihovýchodních okresích- - ŽnŽ

započaly Brambory klíčí tu a

tam korná jest zaplevelena ale
vc velmi pčknám stavu

KANSAS —S mlácením pšeni-
ce ec pokračuje a sklizea ovsa jest
skončena vyjímaje v místech kde

jest příliš vlhko na severu Něco

bylo jií vymláceno a ovcí pěknS
sype Koma jest v znamenitém

stavu jablka v některých okresích

opadávají brambory jsou pčkné
jakož i zahrady a luka

IOWA-- Za silnými dešti a zá-

topami v prvé polovici týduc ná-

sledovalo pčkné počasí a se sklizni

bylo započato tam kde půda byla
dosti vysušena Oves se velmi
slehává ale průměrná sklizeG

přece bude docílena Pšenice

jarka jest poněkud poškozena rezí

avšak stav její jest v celku uspo-

kojivý Brambory poskytují hoj-

nou úrodu tu a tam následkem

mokra hnijí jablka byla poško-
zena včtry koma byla poškozena
mokrm ale nyní se všeobecný
stav její značně zlepšil následkem

příznívčjšíbo počasí
WISCONS1N— Týden byl te-

plý lehké deště spadnuly na se-

veru silné deště na jihu korná sc

rychle lepší SklizeS ozimky a

Žita jest ikoro již skončena a úro

da )eet znamenitá Seno je bo-

haté brambory jsou pěkné tahák

prostřední jablka nepříliš slibná

tř5uě a angrešt zralý úroda do-

brá
MINNESOTA — V posledním

týdnu spadnuly mírné dešti

jarka ovc--s ječmen a len

jsou v zaameuitťro btavu ačkoli

píenice jest poiiíkud opozdčna v

tevtiaí lizů Zito i ozimka a

ječmen se sklízí ua jihu Sklizen

jettilo a sena fiobri
SEV DAKOTA — Všechno

rostlinstvo rychle vzrůstá Pše-

nice nalévá jest ve znamenitém

stavu Oves Žito a jiímcn velmi

j TÍíí ž Len jest slibný koma se

luvlif 'tvlik ilotuá jest velmi zpo
zděn Jje Kktiznf sena se zapo-

čalo úroda joit ohromuá a jakost
tloUá I

Oth
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